



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 060/2019 – PROAD 23794/2019

PROCESSO DE COMPRA N.º 230/2019 (16625/2019) – SRP

Aos vinte e três dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezenove, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por sua Secretária da Administração, Ana Silvia Damasceno Cardoso Buson, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria DG 01/2018, de 13/12/2018, em conformidade com o resultado do Processo de Compra em epígrafe, devidamente homologado conforme Doc. 69 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual prestação de serviços de climatização nas Unidades deste E. Tribunal, bem como, nas mesmas condições, nas Unidades do Tribunal Regional do Trabalho de 2ª Região – TRT 02, com fornecimento e instalação de aparelhos condicionadores de ar, da empresa abaixo identificada, cuja prestação foi adjudicada na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra supra mencionado, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

PRADO COM. DE ELETRÔNICOS E SERV. DE INSTAL. EIRELI, com sede na Quadra 1.012 – Sul (ASR-SE 105) Alameda 01, QI-H, Lote 09, Sala 07, Plano Diretor Sul, Palmas - TO - CEP 77.023-116, inscrita no CNPJ n.º 04.602.194/0002-37, telefone: (19) 3883-4945, e-mail: licitacao@pradocomercial.com.br, cuja proposta foi formalizada pelo Sr. **Reinaldo Cardoso do Prado**, portador da Carteira de Identidade n.º 19.625.563-6 e do CPF n.º 090.322.008-36.

| LOTE 1 – CIRCUNSCRIÇÃO 1 | | | | |
|--------------------------|--|------|-----------------|-----------------|
| IT | DESCRIÇÃO DO OBJETO | QTDE | VL. UNIT. (R\$) | VL. TOTAL (R\$) |
| 1 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Hi-Wall, com capacidade de refrigeração de 12.000 BTU's. MARCA: PHILCO PAC12000IFM | 03 | 1.889,00 | 5.667,00 |
| 1.1 | Instalação do item 1 | 03 | 590,00 | 1.770,00 |
| 2 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Hi-Wall, com capacidade de refrigeração de 18.000 BTU's. MARCA: PHILCO PAC18000IFM | 08 | 2.488,00 | 19.904,00 |
| 2.1 | Instalação do item 2 | 08 | 590,00 | 4.720,00 |
| 3 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Piso-Teto, com capacidade de refrigeração de 22.000 a 24.000 BTU's. MARCA: FUJITSU ABBF24LAT | 08 | 6.539,00 | 52.312,00 |
| 3.1 | Instalação do item 3 | 08 | 2.350,00 | 18.800,00 |



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras

| LOTE 1 – CIRCUNSCRIÇÃO 1 | | | | |
|--------------------------|---|------|-----------------|-----------------|
| IT | DESCRIÇÃO DO OBJETO | QTDE | VL. UNIT. (R\$) | VL. TOTAL (R\$) |
| 4 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Piso-Teto, com capacidade de refrigeração de 28.000 a 30.000 BTU's. MARCA: FUJITSU ABBA30LCT | 12 | 8.085,00 | 97.020,00 |
| 4.1 | Instalação do item 4 | 12 | 2.763,75 | 33.165,00 |
| 5 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Piso-Teto, com capacidade de refrigeração de 33.000 a 36.000 BTU's. MARCA: CARRIER: 42XQV36C5 - 38CCV036515MC | 04 | 7.169,00 | 28.676,00 |
| 5.1 | Instalação do item 5 | 04 | 3.370,00 | 13.480,00 |
| 6 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Cassete Inverter, com capacidade de refrigeração de 22.000 a 24.000 BTU's. MARCA: FUJITSU AUBA24LBL | 03 | 8.677,00 | 26.031,00 |
| 6.1 | Instalação do item 6 | 03 | 2.580,00 | 7.740,00 |
| 7 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Cassete Inverter, com capacidade de refrigeração de 33.000 a 36.000 BTU's. MARCA: CARRIER 40KVCA36C5 - 38CCV036515MC | 05 | 10.163,00 | 50.815,00 |
| 7.1 | Instalação do item 7 | 05 | 3.380,00 | 16.900,00 |
| Valor Total do Lote 1 | | | | 377.000,00 |

| LOTE 2 - CIRCUNSCRIÇÃO 2 | | | | |
|--------------------------|---|------|-----------------|-----------------|
| IT | DESCRIÇÃO DO OBJETO | QTDE | VL. UNIT. (R\$) | VL. TOTAL (R\$) |
| 1 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Hi-Wall, com capacidade de refrigeração de 12.000 BTU's. MARCA: PHILCO PAC12000IFM | 02 | 1.880,00 | 3.760,00 |
| 1.1 | Instalação do item 1 | 02 | 500,00 | 1.000,00 |
| 2 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Hi-Wall, com capacidade de refrigeração de 18.000 BTU's. MARCA: PHILCO PAC18000IFM | 04 | 2.480,00 | 9.920,00 |
| 2.1 | Instalação do item 2 | 04 | 500,00 | 2.000,00 |
| 3 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Piso-Teto, com capacidade de refrigeração de 22.000 a 24.000 BTU's. MARCA: FUJITSU ABBF24LAT | 08 | 6.530,00 | 52.240,00 |
| 3.1 | Instalação do item 3 | 08 | 2.058,75 | 16.470,00 |
| 4 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Piso-Teto, com capacidade de refrigeração de 28.000 a 30.000 BTU's. MARCA: FUJITSU ABBA30LCT | 06 | 8.000,00 | 48.000,00 |
| 4.1 | Instalação do item 4 | 06 | 2.600,00 | 15.600,00 |
| 5 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Piso-Teto, com capacidade de refrigeração de 33.000 a 36.000 BTU's. MARCA: CARRIER: 42XQV36C5 - 38CCV036515MC | 02 | 7.160,00 | 14.320,00 |



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras

| LOTE 2 - CIRCUNSCRIÇÃO 2 | | | | |
|---------------------------------|---|-------------|------------------------|------------------------|
| IT | DESCRIÇÃO DO OBJETO | QTDE | VL. UNIT. (R\$) | VL. TOTAL (R\$) |
| 5.1 | Instalação do item 5 | 02 | 3.200,00 | 6.400,00 |
| 6 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Cassete Inverter, com capacidade de refrigeração de 22.000 a 24.000 BTU's. MARCA: FUJITSU AUBA24LBL | 02 | 8.670,00 | 17.340,00 |
| 6.1 | Instalação do item 6 | 02 | 2.400,00 | 4.800,00 |
| 7 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Cassete Inverter, com capacidade de refrigeração de 33.000 a 36.000 BTU's. MARCA: CARRIER 40KVCA36C5 - 38CCV036515MC | 03 | 10.150,00 | 30.450,00 |
| 7.1 | Instalação do item 7 | 03 | 3.200,00 | 9.600,00 |
| Valor Total do Lote 2 | | | | 231.900,00 |

| LOTE 3 - CIRCUNSCRIÇÃO 3 | | | | |
|---------------------------------|---|-------------|------------------------|------------------------|
| IT | DESCRIÇÃO DO OBJETO | QTDE | VL. UNIT. (R\$) | VL. TOTAL (R\$) |
| 1 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Hi-Wall, com capacidade de refrigeração de 12.000 BTU's. MARCA: PHILCO PAC12000IFM | 02 | 1.889,00 | 3.778,00 |
| 1.1 | Instalação do item 1 | 02 | 600,00 | 1.200,00 |
| 2 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Hi-Wall, com capacidade de refrigeração de 18.000 BTU's. MARCA: PHILCO PAC18000IFM | 06 | 2.488,00 | 14.928,00 |
| 2.1 | Instalação do item 2 | 06 | 600,00 | 3.600,00 |
| 3 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Piso-Teto, com capacidade de refrigeração de 22.000 a 24.000 BTU's. MARCA: FUJITSU ABBF24LAT | 06 | 6.539,00 | 39.234,00 |
| 3.1 | Instalação do item 3 | 06 | 2.150,00 | 12.900,00 |
| 4 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Piso-Teto, com capacidade de refrigeração de 28.000 a 30.000 BTU's. MARCA: FUJITSU ABBA30LCT | 05 | 8.085,00 | 40.425,00 |
| 4.1 | Instalação do item 4 | 05 | 2.680,00 | 13.400,00 |
| 5 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Piso-Teto, com capacidade de refrigeração de 33.000 a 36.000 BTU's. MARCA: CARRIER: 42XQV36C5 - 38CCV036515MC | 02 | 7.169,00 | 14.338,00 |
| 5.1 | Instalação do item 5 | 02 | 3.180,00 | 6.360,00 |
| 6 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Cassete Inverter, com capacidade de refrigeração de 22.000 a 24.000 BTU's. MARCA: FUJITSU AUBA24LBL | 02 | 8.677,00 | 17.354,00 |
| 6.1 | Instalação do item 6 | 02 | 2.180,00 | 4.360,00 |



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras

| LOTE 9 – TRT 2 | | | | |
|------------------------------|--|-------------|------------------------|------------------------|
| IT | DESCRIÇÃO DO OBJETO | QTDE | VL. UNIT. (R\$) | VL. TOTAL (R\$) |
| 1 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Hi-Wall, com capacidade de refrigeração de 12.000 BTU's. MARCA: PHILCO PAC12000IFM | 22 | 1.889,00 | 41.558,00 |
| 1.1 | Instalação do item 1 | 22 | 600,00 | 13.200,00 |
| 2 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Hi-Wall, com capacidade de refrigeração de 18.000 BTU's. MARCA: PHILCO PAC18000IFM | 34 | 2.488,00 | 84.592,00 |
| 2.1 | Instalação do item 2 | 34 | 600,00 | 20.400,00 |
| 3 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Piso-Teto, com capacidade de refrigeração de 22.000 a 24.000 BTU's. MARCA: FUJITSU ABBF24LAT | 02 | 6.539,00 | 13.078,00 |
| 3.1 | Instalação do item 3 | 02 | 3.344,50 | 6.689,00 |
| 5 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Inverter, modelo Piso-Teto, com capacidade de refrigeração de 33.000 a 36.000 BTU's. MARCA: CARRIER 42XQV36C5 - 38CCV036515MC | 24 | 7.372,00 | 176.928,00 |
| 5.1 | Instalação do item 5 | 24 | 3.400,00 | 81.600,00 |
| 6 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Cassete Inverter, com capacidade de refrigeração de 22.000 a 24.000 BTU's. MARCA: FUJITSU AUBA24LBL | 12 | 8.677,00 | 104.124,00 |
| 6.1 | Instalação do item 6 | 12 | 2.120,00 | 25.440,00 |
| 7 | Aparelho de ar condicionado tipo Split Cassete Inverter, com capacidade de refrigeração de 33.000 a 36.000 BTU's. MARCA: CARRIER 40KVCA36C5 - 38CCV036515MC | 07 | 10.163,00 | 71.141,00 |
| 7.1 | Instalação do item 7 | 07 | 3.450,00 | 24.150,00 |
| Valor Total do Lote 9 | | | | 662.900,00 |

| |
|---|
| VALOR TOTAL TRT 15: R\$ 1.108.300,00 |
| VALOR TOTAL TRT 2: R\$ 662.900,00 |
| VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 1.771.200,00 |
| VALIDADE DA ATA: 22/10/2020 |

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras

Campinas, 23 de outubro de 2019.

(assinado digitalmente)

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
ANA SILVIA DAMASCENO CARDOSO BUSON**

PRADO COM. DE ELETRÔNICOS E SERV. DE INSTAL. EIRELI

REPRESENTANTE LEGAL:

CPF:

Renildo Prado.

09032200836
